
PREVISORA 
SE CU 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
PROPUESTAS INVITACIÓN ABIERTA No. 003-2019 

Fecha: 	24 de abril de 2019 

Elaboró: 	Siomara Lucía Barrera 
Revisó: 	Johanna Sandoval Moreno 

Proponente: INFORMÁTICA & TECNOLOGÍA STEFANINI S.A. 

Correo: mfangel@stefanini.com; mpbecerra@stefanini.com   

Teléfono: (571) 7454777 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante 	legal 	del 	proponente 	y 	tiene 

ca.acidad para hacerlo (por materia y cuantía) 

SI Folios 4,14 y 15 

¿La carta de presentación de la oferta cumple 

con 	las 	exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 

pliego de condiciones? 

SI 

Folios 3,4 y 5. Se 

solicitó ajuste al 

documento, el 

cual fue enviado 

por el proponente 

el 16-04-2019. 

El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta 
SI Folio 11 

El 	certificado de existencia y representación 

legal del proponente se expidió dentro de los 30 

días calendario anteriores a la fecha de cierre de 

la Invitación Abierta 

SI Folio 10 

La 	sociedad 	proponente 	está 	registrada 	o 

tiene sucursal en Colombia 
SI Folio 10 

El 	término 	de 	duración 	de 	la 	sociedad 

proponente es mayor a la vigencia del contrato y 

un año más. 

SI Folio 11 
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE

OBSERVACIONES 
SI/NO 

RUT y Cédula de Ciudadanía SI Folios 27-33 

Declaración juramentada (personas naturales) 
o certificación 	expedida por el revisor fiscal o 
por el representante legal (si persona jurídica no 
está 	obligada 	a 	tener 	revisor fiscal), 	en 	que 
conste el pago de aportes parafiscales: 
-Expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por 

concepto de pago de aportes parafiscales de sus 

empleados. 

SI 
Folios 15 y 19 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales 
de 	la 	Contraloría 	General 	de 	la 	República 
expedido durante el mes de presentación de la 
propuesta. 

SI Folios 34 y 35. 

Aportó 	el 	certificado 	de 	antecedentes 
disciplinarios de la 	Procuraduría General 	de la 
Nación expedido durante el mes de presentación 
de la propuesta. 

SI 

Documentos 

consultados por la 

Gerencia de 

Contratación. 
Aportó 	el 	certificado 	del 	sistema 	registro 

nacional 	de 	medidas 	correctivas 	— 	POLICIA 
NACIONAL 

SI Folio 37. 

Se 	realizó 	verificación 	de 	antecedentes 
judiciales 	del 	MINISTERIO 	DE 	DEFENSA 
NACIONAL — POLICÍA NACIONAL. 

SI Folio 36. 

Aportó 	certificación de lista restrictiva de 
lavado de activos SI Folio 39. 

Aportó 	documento 	de 	tratamiento 	y 
protección de datos Personales 

SI Folios 51 y 52 

Aportó 	certificación 	firmada 	por 
representante Legal en la que se indique que la 

empresa cuenta con un Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo y Política de SG-

SST. 

SI Folios 41-49 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

16. 	Presentó 	la 	garantía 	de 	seriedad 	de 	la 

propuesta (expedida por un banco o por una 
aseguradora) 	y 	cumple 	con 	los 	siguientes 
requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 
equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos 
dos 	meses 	a 	partir 	de 	la 	fecha 	límite 	para 
presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de 

la prima correspondiente a la póliza. 

SI Folios 21-25 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el 

caso), es LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 
SEGUROS. 
-El 	objeto 	de 	la 	garantía 	corresponde 	a 	la 
seriedad 	de la oferta 	referente a 	la Invitación 
Abierta 003-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

Proponente: ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE - 
ASESOFTWARE 
Correo: jvelez@asesoftware.com   

Teléfono: (571) 6407414 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

Firmó la carta de presentación de la oferta el 
representante 	legal 	del 	proponente 	y 	tiene 
capacidad para hacerlo (por materia y cuantía) 

SI Folio 6 y 11 

¿La carta de presentación de la oferta cumple 
con 	las 	exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 
pliego de condiciones? 

SI Folio 6. 

El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta 
SI Folio 10. 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

El certificado de existencia y representación 
legal del proponente se expidió dentro de los 30 

días calendario anteriores a la fecha de cierre de 
la Invitación Abierta 

SI Folio 10. 

La sociedad 	proponente está 	registrada o 
tiene sucursal en Colombia 

SI 
Folio 10. 

El 	término 	de 	duración 	de 	la 	sociedad 
proponente es mayor a la vigencia del contrato y 
un año más. 

SI Folio 10. 

RUT y Cédula de Ciudadanía SI Folios 25 y 27. 

Declaración juramentada (personas naturales) 
certificación 	expedida por el revisor fiscal o 

por el representante legal (si persona jurídica no 
está 	obligada 	a 	tener 	revisor 	fiscal), 	en 	que 
conste el pago de aportes parafiscales: 

-Expedido durante el mes de presentación de la 
propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por 
concepto de pago de aportes parafiscales de sus 
empleados. 

SI Folios 12 y 15. 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales 
de 	la 	Contraloría 	General 	de 	la 	República 
expedido durante el mes de presentación de la 
propuesta. 

SI Folios 29 y 30. 

Aportó 	el 	certificado 	de 	antecedentes 
disciplinarios de la 	Procuraduría General de la 
Nación expedido durante el mes de presentación 

de la propuesta. 

SI 

Documentos 

consultados por la 
Gerencia de 

Contratación. 
Aportó 	el 	certificado 	del 	sistema 	registro 

nacional 	de 	medidas 	correctivas 	— 	POLICIA 
NACIONAL 

SI Folio 34. 

Se 	realizó 	verificación 	de 	antecedentes 
judiciales 	del 	MINISTERIO 	DE 	DEFENSA 
NACIONAL — POLICÍA NACIONAL. 

SI Folio 32. 

o 
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

Aportó 	certificación de 	lista 	restrictiva de 
lavado de activos SI Folio 36. 

Aportó 	documento 	de 	tratamiento 	y 

protección de datos Personales 
SI Folios 45 y 46. 

Aportó 	certificación 	firmada 	por 

representante Legal en la que se indique que la 

empresa cuenta con un Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo y Política de SG-
SST. 

SI Folios 38 —43. 

Presentó 	la 	garantía 	de 	seriedad 	de 	la 
propuesta (expedida por un banco o por una 

aseguradora) 	y 	cumple 	con 	los 	siguientes 

requisitos: 
-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 
-La vigencia de la garantía es de por lo menos 

dos 	meses 	a 	partir 	de 	la 	fecha 	límite 	para 

presentar propuestas 
-Aporte de certificado de pago del valor total de 

la prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el 

caso), es LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 

SEGUROS. 
-El 	objeto 	de 	la 	garantía 	corresponde 	a 	la 

seriedad 	de la oferta 	referente a 	la Invitación 
Abierta 003-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 
Folios 17 — 23. 
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Proponente: HEINSOHN S.A. 
Correo: suramirez@heinsohn.com.co  
Teléfono: (571) 6337070 

PREVISORL\ 
SEGUROS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

Firmó la carta de presentación de la oferta el 
representante 	legal 	del 	proponente 	y 	tiene 

capacidad para hacerlo (por materia y cuantía) 
SI Folio 4,5, 22 y 37. 

¿La carta de presentación de la oferta cumple 
con 	las 	exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 
pliego de condiciones? 

SI Folios 21 a 27. 

El objeto de la persona jurídica (proponente) 
incluye el objeto de la Invitación Abierta 

SI Folios 32y 33. 

El certificado de existencia y representación 

legal del proponente se expidió dentro de los 30 
días calendario anteriores a la fecha de cierre de 
la Invitación Abierta 

SI Folio 29. 

La sociedad 	proponente está 	registrada o 
tiene sucursal en Colombia 

SI Folio 29. 

El 	término 	de 	duración 	de 	la 	sociedad 
proponente es mayor a la vigencia del contrato y 
un año más. 

SI Folio 32. 

RUT y Cédula de Ciudadanía SI Folios 57 - 68 

Declaración juramentada (personas naturales) 
o certificación 	expedida por el revisor fiscal o 
por el representante legal (si persona jurídica no 
está 	obligada 	a 	tener 	revisor 	fiscal), 	en 	que 
conste el pago de aportes parafiscales: 
-Expedido durante el mes de presentación de la 
propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por 
concepto de pago de aportes parafiscales de sus 

empleados. 

SI 
Folios 39 y 44 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales 

de 	la 	Contraloría 	General 	de 	la 	República 

expedido durante el mes de presentación de la 

SI Folios 70 y 71. 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

propuesta. 

Aportó 	el 	certificado 	de 	antecedentes 

disciplinarios de la 	Procuraduría General 	de la 

Nación expedido durante el mes de presentación 

de la propuesta. 

SI Folios 73 y 74. 

Aportó 	el 	certificado 	del 	sistema 	registro 

nacional 	de 	medidas 	correctivas 	— 	POLICIA 

NACIONAL 

SI Folio 78. 

Se 	realizó 	verificación 	de 	antecedentes 
judiciales 	del 	MINISTERIO 	DE 	DEFENSA 
NACIONAL — POLICÍA NACIONAL. 

SI Folio 76. 

Aportó 	certificación de lista 	restrictiva de 

lavado de activos SI Folio 80. 

Aportó 	documento 	de 	tratamiento 	y 
protección de datos Personales 

SI Folios 87 y 88. 

Aportó 	certificación 	firmada 	por 

representante Legal en la que se indique que la 

empresa cuenta con un Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo y Política de SG-

SST. 

SI Folios 83 y 85 

Presentó 	la 	garantía 	de 	seriedad 	de 	la 

propuesta (expedida por un banco o por una 

aseguradora) 	y 	cumple 	con 	los 	siguientes 
requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 
-La vigencia de la garantía es de por lo menos 

dos 	meses 	a 	partir 	de 	la 	fecha 	límite 	para 

presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de 

la prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el 

caso), es LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 

SEGUROS. 

SI 

Folios 49 - 55. Se 

solicitó ajuste a la 
vigencia de la 

 
póliza, documento 
que fue enviado 

por el proponente 

el 12-04-2019. 
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

-El 	objeto 	de 	la 	garantía 	corresponde 	a 	la 

seriedad de la oferta referente a la Invitación 
Abierta 003-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

Proponente: IG SERVICES S.A.S. 
Correo: Ncapasso@intergrupo.com  
Teléfono: (571) 79856780 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

Firmó la carta de presentación de la oferta el 
representante 	legal 	del 	proponente 	y 	tiene 

capacidad para hacerlo (por materia y cuantía) 

SI 
Folio 9, 17, 29, 30 

y31 

¿La carta de presentación de la oferta cumple 
con 	las 	exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 
pliego de condiciones? 

SI 

Folios 7 — 11. Se 

solicitaron los 
documentos que 

soportaran la 
firma del Aval, los 

cuales fueron 

enviados por el 

proponente el 17- 
04-2019. 

El objeto de la persona jurídica (proponente) 
incluye el objeto de la Invitación Abierta 

SI Folio 16. 

El certificado de existencia y representación 
legal del proponente se expidió dentro de los 30 

días calendario anteriores a la fecha de cierre de 

la Invitación Abierta 

SI Folio 15. 

La 	sociedad 	proponente está 	registrada 	o 

tiene sucursal en Colombia 
SI 

Folio 15. 
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(Q)  
PREVISORA 

GUROS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

El 	término 	de 	duración 	de 	la 	sociedad 

proponente es mayor a la vigencia del contrato y 
un año más. 

SI Folio 16. 

RUT y Cédula de Ciudadanía SI Folios 45 y 49. 

Declaración juramentada (personas naturales) 

o certificación 	expedida por el revisor fiscal o 

por el representante legal (si persona jurídica no 

está 	obligada 	a 	tener 	revisor 	fiscal), 	en 	que 
conste el pago de aportes parafiscales: 

-Expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por 

concepto de pago de aportes parafiscales de sus 

empleados. 

SI 
Folios 19 y 35. 

. 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales 
de 	la 	Contraloría 	General 	de 	la 	República 

expedido durante el mes de presentación de la 
propuesta. 

SI Folios 53 y 55. 

Aportó 	el 	certificado 	de 	antecedentes 

disciplinarios de la 	Procuraduría General 	de la 

Nación expedido durante el mes de presentación 

de la propuesta. 

SI Folios 57 y 58. 

Aportó 	el 	certificado 	del 	sistema 	registro 
nacional 	de 	medidas 	correctivas 	— 	POLICIA 

NACIONAL 

SI Folio 61. 

Se 	realizó 	verificación 	de 	antecedentes 

judiciales 	del 	MINISTERIO 	DE 	DEFENSA 
NACIONAL — POLICÍA NACIONAL. 

SI 

Documento 

consultado por la 
Gerencia de 

contratación. 

Aportó 	certificación 	de lista 	restrictiva de 

lavado de activos 
SI 

Se solicitó al 

proponente 

aportar la 

certificación, la 

cual fue enviada el 

24-04-2019. 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE

OBSERVACIONES 
SI/NO 

14. 	Aportó 	documento 	de 	tratamiento 	y 
protección de datos Personales 

SI Folios 75 - 77 

15, 	Aportó 	certificación 	firmada 	por 
representante Legal en la que se indique que la 

empresa cuenta con un Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo y Política de SG-
SST. 

SI Folios 65 - 72 

16. 	Presentó 	la 	garantía 	de 	seriedad 	de 	la 
propuesta (expedida por un banco o por una 
aseguradora) 	y 	cumple 	con 	los 	siguientes 
requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 
equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos 
dos 	meses 	a 	partir 	de 	la 	fecha 	límite 	para 
presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de 

la prima correspondiente a la póliza, 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el 
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 

SEGUROS. 
-El 	objeto 	de 	la 	garantía 	corresponde 	a 	la 
seriedad de la oferta referente a la Invitación 
Abierta 003-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 

Folios 37 a 41. Se 

solicitó al 
proponente 

aportar el 

clausulado de la 

póliza, la cual fue 

enviada el 12-04- 
2019. 

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Informática & 
Tecnología 

STEFANINI S.A. 
X 

CUMPLE CON LO 
REQUERIDO EN EL 

PLIEGO DE 

CONDICIONES 

ASESOFTWARE X 
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO EN EL 

7;.• 
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PREVISORA 

PLIEGO DE 

CONDICIONES 

HEINSOHN S.A. X 
REQUERIDO EN EL 

 

CUMPLE CON LO 

PLIEGO DE 

CONDICIONES 

IG SERVICES S.A.S. X 

CUMPLE CON LO 

REQUERIDO EN EL 

PLIEGO DE 

CONDICIONES 

J 	anna Sandoval More • 	Sio 	a Lucía Barrera Correa 

G rente de Contratación y 	 Profesional Gerencia de Contratación y 

Recursos Físicos. 	 Recursos Físicos 
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